18 Iuramenti huius aquitas, & effectus.

19 Reus suscipere tenetur iuramentum litiis decisoriis ab auctore sibi delatum, vel si reserve, & quare;

20 Teneret etiam alteris positionibus sibi in articulis probacionis factis, clavis, ac distincione sub inserendo respondere, & ex confessione oraverunt, vel liberarunt.

21 Cur ita responderem teneantur, non autem propria instrumenta actoris, illis ad intentionis sua probacionem egeni edere, difficilias maxima, in qua explicanda nimis ingenia sua interpretates exercerentur.

22 Prior interpretatio refertur docentum, positionem utrum olim Iuris consultis, & Imperatoribus, antiquisq[ue] Pontificibus fuisse incognitum, postquam in iudicio receptione, & a minoribus legum, & canonum conditoribus probatum, eoque fuisse correllam iuris regulam, que negat rem actoris propria instrumenta edere teneri.

23 In eam rem expenditur Tex. in c. 1. de probat. iuxta eius verum originale, quod refertur, ex eque vera illius capituli, historia traditur.

24 Eadem interpretatio comunitur.

25 Altera refertur, differentiam unam constituentiam interpositionum responsorum, & instrumentorum editionem; qua similiiter refellitur.

26 Reis propria instrumenta, etiam eo casu auctori edere regulariter non teneantur, quo alii rem versus habent non possit, ob amissionis casum vel similem alium, contra plares.

27 Cap. 1. de probat. pro hac sententia expeditur.

28 Tertia amelior interpretatio, aliam excoquianam differentiationem rationem; qua etiam exploditur.

29 Quarta recensetur Alciati, qua non minus falax esse ostenditur, & alia remissione traduntur.

30 Vtima ab amore excoquata sumuntur.

31 Reis iure presertim nostro Regio cogitur etiam ante litis ingressum declarare ad alteris instantiam.

32 Appellatio suspensiva non admittitur a iudicis mandato de exequendo eo, quod iure par-

tam executionem habet, & quare cum 2. nam seqq.

33 Mandatum de exequendo, aliam post sententiam expedit, vel additionis, vel absolutioriam in eodem iudicio executio.

34 Appellatio iure denegatur ab ipsa executione facta.

35 Mandatum de exequendo, est pars executionis & ideo idem de eo, quod de ipsa executione indicandum est.

36 Appellatio nra mandato de exequendo, ut potest a sententia mere interlocutoria quod suspendendi effectum non admittit Accus. sibi in aliis locis contrarium denique docuit; que sententia prauulat, crebrisque recepta est, licet nonnulli variant tam quod qualitatem mandatum, quam sententia, cui illud sit adscribendum.

37 Appellatio ex sententia Roderici Suarez in precepto negativo de non exequendo, admittitur quod virum effectum, iuxta priorem Accus. sententiam, non autem admittitur quod suspensum a praecipio seu mandato affirmatio de exequendo, iuxta posteriorem sententiam magis communem, qua distinctio, & concordia, aliis omisssis, ut verior retinetur.

38 Appellatio a praecipio affirmativa de exequendo non solum denegatur, ubi illud factum est ab executori mere, sed etiam ubi a mixto, contra Facinoribus, nec tantum a mandato de exequendo sententiam iam latam, sed & instrumentum, paratam executionem habent, contra Felinam, & alias.

39 Appellatio a mandato de exequendo chirographo, legitime in iudicio recognito, non admittitur quod suspendendi effectum, eti error allegatur.

Præcedenti dissertationi, in qua de chirographo in iure cognito ad prælationis effectum sermonem fecimus, valde affinis haec est, quam de ipso mandato de recognoscendo institutum, passimque foro affida, ob frequentem ad Senatum interpositam appellatioem tam ab eo, quam a mandato de declarando, & de exequendo ipso chirographo iam cognito. Quapropter dubia haec peculiari, ac separata dissertatione digna vila sunt, & cum adeo inter se coniuncta, & connecta sint, ut breuitati quantum fieri possit confundamus, sub primo sequentia abfolimus.

Post a mandato de recognoscendo appellacionem admitti quod virum effectum, ex eo imprimis suadet, quod a sententia, grauenum magnum, & irreparabile continent, appellatio iure permititur, l. arbitrio 9. ff. qui satisfactio cogitur, l. 2. ff. appellat. recipiend. & vbique glos. Bartol. & ceteri omnes, cap. non solent 10. vers. ante sententiam 2. quod 6. l. 13. vers. Fueras ende, titul. 23. p. 3. l. 10. ad fin. titul. 7. libro secundo, non compilat, glos. verbo ipso iure, in Clement. 1. de hereti. Bald. in l. 2. numero quinto, C. de episcop. ad. & in l. ministr. numero quinto C. de his, quibus ut indigen. Rebulf. in cordata titul. de collat. glos. 1. in 3. regul. vers. Falsit quando grauenum, Iohannes Baptista. Afinis in prædicta indicior. 1. p. 31. cap. 2. limiat. 13. & cap. 18. limiat. 1. ac post alios Lancellot. de ament. 2. p. cap. 12. limiat. . . . a num. 100. ad 107. Menoch. de arbitri. libro secundo, cosu 450. numero tertio, Gongal-

Goncal. ad regul. 8. Cancell. glos. 9. post 5. 1. in annotation. contra nullitas num. 176. qui 2. numeris seqq. idem iuris esse resoluti, ubi grauenum reparari potest, sed cum magna difficultate, aut non est toto, Grat. idem resoluti deceptionum forensium libro primo, cap. 74. numero duodecimo, & decimo tertio, Ignat. de Villar. in sua responder. libro primo, respon. 15. quod. 1. numero sexto, & septimo, Petrus Moneta de confess. cap. 9. num. 153. Giub. decif. Sicil. 56. numero primo, at mandatum de recognoscendo scriptura, huiusmodi est, ergo appellatio ab illo interposita validita est, & vtrumque effectum operari debet; minor probatur, nam per huiusmodi mandatum cogitus reus voce propria actoris intentionem fundare, * qui de iure suo infraclusus debuit, l. qui in alterius 42. alias 43. vers. Hoc ita, ff. de regul. iur. nec intentionis sue fundamentum ad aduersarii petere l. in speciali 73. ff. de rei vindicat. l. de minore 10. 9. nec debet 4. illic: nec debet initium probationum de domo rei accusator sumere, ff. de questionibus, l. qui accusare 4. l. fin. in fin. Cod. de edendo, l. celi 11. C. de peis. heredit. l. nimis gravis 6. C. de testis. cap. sicut 3. 5. quidam 3. cap. accusator 2. illic: rem necessitate monstrandi contrarium non addisponit, 6. quod. 5. cap. infin. ext. de probat. l. 1. vers. C. ninguno deus feri aprimido pro adiutio testigos in iugizio contra si, titulo decimo sexto, p. 3. tradunt, & explicita ultra ordinarios in dictis locis, Socini regul. alphabeticis 112. Petrus Dueñas regul. 130. Menoch. de arbitri. libro secundo, casu 499. numero primo, Fulvius Pacianus de probat. cap. 61. in numero 43. Alvarus Valafecus de iure emphepsi, quod. 8. numero primo, Iohannes Gathias de nobilitate, glos. 2. & 1. numero vigesimo, Galpard. Rodericus de anno redit. libro primo, quod. 16. numero decimo non, Donell. lib. 23. comment. cap. 7. ultra alios congestos a Zenedo collectan. 167. ad decretal. numero sexto & Horat. Carpan. ad Statuta Mediolani, capite 79. a numero duodecimo, & in materia interrogatoriae, & confessionis judicialis probat elegans Tex. in l. 1. 5. 1. illic: quia nemo cogit ante iudicium de iure suo aliquid respondere ff. de interrogatoriis iure facienda, & de interrogatoriis. Quod & ratione probatur, quoniam aduersatio propria anima, quibus quis defendi debet, concedere, vt cedens potius offendatur, & iugulatur, perquinum, & anarum est, iuxta Ouidianum illud.

Huius patioris videntur facta mea.
Et est duplex p[ro]t[er]na, vt in proverbio est, bis occiditur, qui gladio suo perirent, indeque iure cautele est neminem se ipsum in occultis publice prodere teneri, e. qui aliquando 87. s. item iud. versic. Non ibi dico ut te prodas in publicum, iuncta glos. verbo prodas, de panit. disimit. 1.

4 Secundo quia per mandatum de recognoscendo, ad executionem scriptore recognoscitur, hoc est neque diffinitive vim habente, neque continente grauenum, per appellacionem a diffinitiva interpositam irreparabile, iure ciuii appellatio quod suspendendi effectum non admittit, l. Cod. de Episcopali and. l. ante sententia 7. Cod. quorum appellat. non recip. dict. 1. 13. titulus vigesimo secundo part. 1. d. 1. 3. in principiisitulo decimo octavo, libro quartu, non compilatio, explicant, & profectuntur latè ultra Doctores ubique, & plures alios, Iohannes Cephal. conf. 166. numero quinto & sexto, volum. 2. Lancellot. de amentat.

attentat. secunda part. d. capite 22. limitat. prima, à numero 1. & 10. Historum. Gonçal. ad regul. 8. Cancellar. glori prima, post §. 1. numero 173. Sigismund. Scaccia de appellatione, quæ decima sepsi-
ma, limitat. membr. à numero primo, Ioannes Petr. Monetta de conservatoribz. dict. capite 9. nu-
mero 157. Giuris diff. deci 26. ex numero primo, Alfonso Narbona ad 1. 159. titulo quarto libro se-
cundo nonissima compilat. glori prima, à numero 106. Don Francisc. Salgad. de Regia protet. tomo pri-
mo, part. secunda, cap. primo, numero 6. vers. Iure
etiam, qui idem in terminis iuriis Pontificij re-
soluntur, stante Concil. Trid. Sep. 24 de reform.
cap. 10. de quo inf. dicam latius diff. 41. Port-
io mandatum de recognoscenda scriptura, an
sunt propria, nec ne; neque disfinitiva senten-
tia vim habet, neque grauamen continet, quod
per appellationem à disfinitiva interpositam re-
parari nequeat, sed quamdam de proprio par-
tis facto interrogacionem, quam iudex, ut po-
te nixam actione, de qua per scripturam ipsam
productam saltem presumptive conitatur,
sire facere potest, ad causam infrauidam, ac
disfinitiandam, argum. l. i. cum sequentibus, ff.
de interrog. in iure faciend. & in proprie recognitionis probat opt. Text in lacum ab inicio 4.
illic. Procuris ad officium est, ut cogat signatores
convenire, & sigilla sua recognoscere, ff. quædam.
testam. aper. cum aliis tam ex communis iure,
quam Regio, ad 1. argum. apertius referendis,
& explanandis, & in terminis obseruat Ludo-
v. Roman. conf. 31; in causa propriis, numero 3.
quem refert & sequitur Aymon. Grauer. conf.
§ 23. numero 4. pars 5. consequens est igitur, ut
tali mandato appellatio quoad suspendi
effectum admetti non debeat. Atque ita * passim
me iudice censuit Hispalensis Senatus in plen-
arie causis tam Ecclesiasticis, quam profanis,
idemque Granatensis curia in omnibus quas vi-
deret me contingit, inconvenit obseruant. Quod
inter alia novissimum, dum liber his. præl. man-
daretur, cuenit in causa Ecclesiastica Licentiati
Ioan. Mendez Clerici Guadicensis cum Licentia-
torum Francisc. Legionem, qui cum ab electo
Guadicensi Episcopo antequam ad Episcopatum
ipsum accederet, cum Vicarius, & Gubernator fa-
ctus esset, simulque generale mandatum cum sub-
stituendi clausula ad exigendum interim Episco-
pati redditus & pronodus accepisset, mandatum
hoc eidem Joanni substitutum, qui per litteras
ab ipso sibi destinatas (vulgo librazas) mag-
nas pecuniarum summas, quantitatim à se ex-
vi substitutionis recuperata excedentes per-
soluit, qua de causa Franciscum ipsum iam ve-
niente Episcopo, vicariatu motu & admini-
strationis rationem reddere iussim, coram se-
quenti vicario compelli petuit ad recognoscendas
litteras illas delegatorias, quod cum ita
sub censuris illis iussit, ab hoc decreto appella-
tionem Franciscus interposuit, & ob non dela-
tam sibi appellationem, violentia querelam ad
curiam detulit, in qua ex supradictis nullam
Ecclesiasticum iudicem in eiusmodi mandato,
eiisque exactione, appellatione neglecta, vim
facere declaratum est, vicario ipsi causa re-
missa.

Nec que in contrarium adduximus argumen-
ta quicquam mouere debent. Non primum,
qua est fitcamur verum, à iudicio mandato,
grauamen magnum, & irreparabile continent,
omni iure permissam appellationem esse quoad

vitrumque effectum, at ex dictis supra numer. 7.
8. & 9. negamus tale esse mandatum de scriptura,
aut subscriptione propria recognoscenda.
Nec obstat, quod per illud reus cogitur voce
propria actoris intentionem fundare, contra
iuris regulam, qua prohibet, actorem petere
intentionis sua fundamentum, & probationem
ab adversarij domo; quia & hanc regulam fate-
mus, tamen ea tot sit limitationibus inuoluta,
ut consultus plerique videatur regulam in
contrarium statuere, vt Amilio Ferretto, ex
zammar. 37. & Bologneto num. 72. & 73. in l. 1.
Cod. de edendo, idem Bologneti, in l. fin. numero
vigesimo quarto, & vigesimo quinto, Cod. eodem ti-
tul. subscibit Valacetus de iure emphysei, dict.
quest. 8. numero quarto, perpetrat tamen quia re-
gula propria est habere limitationes, l. i. l.
omnis definitio 22. ff. de regul. iur. ut pro com-
munius regule defensione non male considerat
Dom. Ioannes Balboain c. 1. de probat. numero
trigesimo texto, ceterum * procedit illa in pro-
batione, quae sumenda est ex instrumentis, vel
testibus ab adversario producendis, quomodo Textus, & Doctores pro regul. ipsa allati
loquuntur, ac militat proprie ratio, quæ illam
communiuimus, non etiam in ea, quæ sumenda
est ex adversarij voce, & declaratione. Tam-
en in contrarium non patrum virgeat Text.
difficilis, in argument. adductus, in l. §. 1. ff. de
interrog. in iure faciend. & in proprie recognitionis
probatis opt. Text in lacum ab inicio 4.
illic. Procuris ad officium est, ut cogat signatores
convenire, & sigilla sua recognoscere, ff. quædam.
testam. aper. cum aliis tam ex communis iure,
quam Regio, ad 1. argum. apertius referendis,
& explanandis, & in terminis obseruat Ludo-
v. Roman. conf. 31; in causa propriis, numero 3.
quem refert & sequitur Aymon. Grauer. conf.
§ 23. numero 4. pars 5. consequens est igitur, ut
tali mandato appellatio quoad suspendi
effectum admetti non debeat. Atque ita * passim
me iudice censuit Hispalensis Senatus in plen-
arie causis tam Ecclesiasticis, quam profanis,
idemque Granatensis curia in omnibus quas vi-
deret me contingit, inconvenit obseruant. Quod
inter alia novissimum, dum liber his. præl. man-
daretur, cuenit in causa Ecclesiastica Licentiati
Ioan. Mendez Clerici Guadicensis cum Licentia-
torum Francisc. Legionem, qui cum ab electo
Guadicensi Episcopo antequam ad Episcopatum
ipsum accederet, cum Vicarius, & Gubernator fa-
ctus esset, simulque generale mandatum cum sub-
stituendi clausula ad exigendum interim Episco-
pati redditus & pronodus accepisset, mandatum
hoc eidem Joanni substitutum, qui per litteras
ab ipso sibi destinatas (vulgo librazas) mag-
nas pecuniarum summas, quantitatim à se ex-
vi substitutionis recuperata excedentes per-
soluit, qua de causa Franciscum ipsum iam ve-
niente Episcopo, vicariatu motu & admini-
strationis rationem reddere iussim, coram se-
quenti vicario compelli petuit ad recognoscendas
litteras illas delegatorias, quod cum ita
sub censuris illis iussit, ab hoc decreto appella-
tionem Franciscus interposuit, & ob non dela-
tam sibi appellationem, violentia querelam ad
curiam detulit, in qua ex supradictis nullam
Ecclesiasticum iudicem in eiusmodi mandato,
eiisque exactione, appellatione neglecta, vim
facere declaratum est, vicario ipsi causa re-
missa.